

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

กอง ช่าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อสาย สาย ท่อปูน - ดอนเกลี้ยง

ระยะทางก่อสร้าง

0.926

กม.

สถานที่ ต.วัดประดู่ เชื่อม ต.ขุนทะเล อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กอง ช่าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน 3 แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อวันที่

28 พฤศจิกายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	6,281,139.59	1.3494	8,475,769.76	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0%.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.0%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.0%.....				
	ภาษี 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			8,475,769.76	
	คิดเป็นเงินประมาณ			8,475,000.00	
	ตัวอักษร	แปลล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	9,260.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	915.23 บาท / ตารางเมตร			

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมนี ทราขาว)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนันต์ธนสิริ ชวพันธ์โสภณ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาสกร พร้อมมูล)

วิศวกรโยธานำงาน

นายช่างโยธาอาวุโส

(นายรัชฎาพร ณะจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย ท่ากูบ - คอนเกลียง

ต.วัดประดู่ เข้ม ต.ขุนทะเล อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทางก่อสร้างยาว 0.926 กม. กว้าง 10.00 ม.หนา 0.25 ม.

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	ราคากลาง
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง						
1	งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	2,778.00	1.65	4,583.70	1.3494	6,185.24
2	ชุดรื้อคันทางเดิมผิว AC แล้วยดทับ	ตร.ม.	5,556.00	10.78	59,893.68	1.3494	80,820.53
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
4	งานลูกรังหรือหินผุ ขยายไหล่ทาง กว้าง 1.50 ม. ลึก 1.20 ม. รวม 2 ข้าง	ลบ.ม.	3,333.60	182.86	609,582.10	1.3494	822,570.09
5	งานทรายรองผิวทางหนา 0.05 ม. งานผิวทางคอนกรีต (หนา 25 ซม.)	ลบ.ม.	463.00	491.31	227,476.53	1.3494	306,956.83
6	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	9,260.00	482.91	4,471,746.60	1.3494	6,034,174.86
7	EXPANTION JOINT	ม.	90.00	162.09	14,588.10	1.3494	19,685.18
8	CONTRACTION JOINT	ม.	830.00	105.84	87,847.20	1.3494	118,541.01
9	LONGITUDINAL JOINT	ม.	926.00	61.41	56,865.66	1.3494	76,734.52
10	เหล็ก WIRE MASH 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	9,260.00	31.04	287,430.40	1.3494	387,858.58
11	ค่าแบบข้างคิความยาว 2 ข้าง	ม.	1,852.00	20.60	38,151.20	1.3494	51,481.23
	งานผิวไหล่ทาง						
12	ผิวไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
13	ผิวไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	232.00	253.61	58,837.52	1.3494	79,395.35
14	งานตีเส้นจราจร						
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	393.55	290.00	114,129.50	1.3494	154,006.35
	- Rumble Strips	ตร.ม.	36.00	410.00	14,760.00	1.3494	19,917.14
	- สัญลักษณัจราจร	แห่ง	20.00	290.00	5,800.00	1.3494	7,826.52
15	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.128/2528 ชั้น 3						
	- ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-
	- ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-
	- ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	70.00	2,369.82	165,887.40	1.3494	223,848.46
16	ป้ายจราจร ป้ายเตือนระวังจักรยาน ขนาดเท่ากับ บ.3	ชุด	20.00	2,660.00	53,200.00	1.3494	71,788.08
17	ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	ชุด	37.00	280.00	10,360.00	1.3494	13,979.78
	รวมราคา				6,281,139.59	1.3494	8,475,769.75
	คิดให้เป็นเงิน						8,475,000.00
	ตัวอักษร						

แปลด้านสี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกถ้วน

ล้านเก้าร้อย

(นางรัชฎาพร ณะจันทร์)
นายช่างโยธาอาวุโส